АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «20» апреля 2023 г.

                                                                             № 109
с. Красный Чикой
О создании комиссии по обследованию
технического состояния многоквартирных домов

на территории сельского поселения «Красночикойское»
В соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 5 закона Забайкальского края  Закон Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875-ЗЗК "О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края",  постановления правительства Забайкальского края от 24.12.2013г. № 579 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Забайкальского края» (с изменениями на 19 апреля 2022 года), руководствуясь ст.  14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь статьей 9 Устава сельского поселения «Красночикойское» постановляю:
1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения «Красночикойское» согласно приложению № 1 к постановлению.

2. Создать комиссию по обследованию технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения «Красночикойское» и утвердить ее состав согласно приложению № 2 к постановлению.

3. Настоящее постановление обнародовать.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения
 «Красночикойское»                                                                И.В. Никонов

                                                                                                                                      Приложение № 1 к постановлению

администрации сельского
 поселения «Красночикойское»
от 20.04.2023 г. № 109
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов расположенных на территории сельского поселения «Красночикойское»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности Комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов на территории сельского поселения «Красночикойское» (далее по тексту - Комиссия).

1.2. Комиссия создается для обследования технического состояния многоквартирных домов расположенных на территории сельского поселения «Красночикойское» и составления Акта технического состояния с целью уточнения технического состояния  многоквартирных домов.

1.3. Председателем комиссии является глава администрации сельского поселения «Красночикойское».

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством.

2. Задачи комиссии

2.1. Обследование технического состояния многоквартирных домов.

2.2. Установление технической возможности оснащения многоквартирного дома коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых энергетических ресурсов.

2.3. Определение потребности, объема услуг и (или) вида работ для проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

2.4. Определение прогнозных сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
Определение потребности, объема услуг и (или) вида работ для проведения текущего ремонта.
3. Регламент работы Комиссии

3.1. Комиссия проводит обследование многоквартирных домов по предварительному перечню многоквартирных домов путем визуального осмотра с целью дальнейшего его утверждения.

3.2. Решение Комиссии подтверждается Актом о техническом состоянии многоквартирного дома, подписанного членами Комиссии.
Приложение № 2

 к постановлению

администрации сельского
 поселения «Красночикойское»

                                                                                                от 20.04.2023 г. N

СОСТАВ

комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов расположенных на территории сельского поселения «Красночикойское»
Председатель комиссии:
- Никонов И.В. – глава администрации сельского поселения  «Красночикойское»;
Члены комиссии:
-    Бузин В.В. - специалист администрации сельского поселения  «Красночикойское» по переданным полномочиям;
- Боровская Н.В. - специалист администрации  сельского поселения «Красночикойское»»;
-  Трофимов В.М. – главный специалист по развитию инфраструктуры и охраны окружающей среды МР «Красночикойский район» (по согласованию);

- представитель ресурсоснабжающей организации МУП «РЖКХ» (по согласованию);

- Представители от собственников МКД;
- Представитель государственной инспекции Забайкальского края.
Приложение № 3

 к постановлению

администрации сельского
 поселения «Красночикойское»
от 20.04.2023 г. № 25
АКТ

обследования многоквартирного дома в целях установления необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества

Дата составления:

Комиссия в составе:

И.В. Никонов - Председатель комиссии, Глава администрации сельского поселения «Красночикойское»;

-    Бузин В.В. - специалист администрации сельского поселения  «Красночикойское» по переданным полномочиям;

- Боровская Н.В. - специалист администрации  сельского поселения «Красночикойское»»;

-  Трофимов В.М. – главный специалист по развитию инфраструктуры и охраны окружающей среды МР «Красночикойский район» (по согласованию);

- Пешков Е.А. – инженер МУП «РЖКХ» (по согласованию);

- Представители от собственников МКД

- Представитель государственной инспекции Забайкальского края;

произвела обследование и составила настоящий акт обследования общего имущества многоквартирного дома по адресу: с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 72
Общие сведения

	Количество
	Строительный
объем здания

(куб. м)
	Количество
квартир
	Площадь (кв. м)

	этажей
	секций

	Общая дома
	Общая квартир (оплач)
	кровли

Год ввода в эксплуатацию МКД:

Краткое описание состояния конструктивных элементов, внутридомовых инженерных систем, оборудования и механизмов, относящихся к общему имуществу МКД:

	Наименование конструктивного элемента, внутридомового оборудования и механизмов
	Краткая характеристика
	Дата последнего капитального ремонта
	Оценка технического состояния
	Срок проведения капитального ремонта, в соответствии с региональной программой

	1
	2
	4
	5
	6

	 Крыша

	Кровля

	Фасад

Стены

Цоколь

	 Фундамент

	 Подвал

	 Система теплоснабжения

	 Система водоснабжения

	 Система водоотведения

	 Система электроснабжения

	 Система газоснабжения

Рекомендации комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания: отмеченные дефекты по остальным элементам подлежат устранению при техническом обслуживании, подготовке к сезонной эксплуатации и текущем ремонте.

Решение комиссии по результатам обследования МКД: подлежит ремонту.

___________________________________________________
___________________________________________________